[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

DECRETO Nº. 040/2018

Declara luto oficial no municipal, em razão do falecimento do Sr. Lailson Cunha, ex vereador do município de Serrinha, Bahia.

O Prefeito MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 82, inciso, da lei Orgânica do Municipio e,

CONSIDERANDO o falecimento do ex-vereador deste município, Senhor Lailson Cunha;
CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade serrinhense no decorrer de sua vida como cidadão, vereador;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade serrinhense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável político e de ilibado espírito público.

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público serrinhense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade,

DECRETA

Art. 1° Art. 1º Luto Oficial no Município de Serrinha, por 03 (três) dias contados desta data, pelo falecimento do Senhor Lailson Cunha, que, em vida, prestou inestimáveis serviços prestados ao município de Serrinha, Bahia, tendo exercido o cargo de vereador Municipal..

Art.2° este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° publique –se, cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2018.

Adriano Lima

Prefeito

Procuradoria Geral do Município de Serrinha-BA

Rua Campos Filho, 140, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. / Fax: 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br